Gratiam vero, quæ naturalem illum amorem perficeret, et indissolubilem unitatem confirmaret, conjugesque sanctificaret, ipse Christus, venerabilium sacramentorum institutor, atque perfector, sua nobis passione promeruit. Quod Paulus Apostolus innuit, dicens, "Viri diligite uxores vestras, sicut Christus dilexit Ecclesiam, et seipsum tradidit pro ea:" mox subjungens, "Sacramentum hoc magnum est: ego autem dico in Christo, et in Ecclesia."

Cum igitur Matrimonium in lege evangelica veteribus communibus per Christum gratia præstet; merito inter novæ legis sacramenta annumerandum, sancti Patres nostri, Concilia, et Universalis Ecclesiæ traditio semper docuerunt. Adversus quam impii homines hujus sæculi insanientes, non solum perperam de hoc

but, after their wont, seeking under the pretext of the Gospel, to bring in the liberty of the flesh, have, both by writing and word, asserted many things contrary to the sense of the Catholic Church, and the custom which has been approved since the Apostles' time, to the great hazard of Christian people. The holy and universal Synod, anxious to oppose the rashness of these persons, has set forth for extermination the more remarkable heresies and errors of the aforesaid schismatics, decreeing these anathemas against them and their errors, lest their pernicious example should seduce more to their party.

venerabili sacramento senserunt, sed de more suo prætextu evangelii libertatem carnis introducentes, multa ab Ecclesiæ Catholicæ sensu, et ab Apostolorum temporibus probata consuetudine aliena, scripto, et verbo asseruerunt, non sine magna Christianifidelium jactura. Quorum temeritati sancta et universalis Synodus cupiens occurrere, insigniores prædictorum schismaticorum hæreses, et errores, ne plures ad se tradat perniciosæ eorum contagio, exterminandos duxit, hos in ipsos hæreticos eorumque errores decernens anathematismos.

## OF THE SACRAMENT OF MATRIMONY.

### CANON I.

If any shall say, that matrimony is not truly and properly one of the seven sacraments of the Gospel, ordained of Christ Himself, but that it is a human

#### *Canon I.*

Si quis dixerit, matrimonium non esse vere et proprie unum ex septem legis evangelicæ sacramentis, a Christo Domino institu-

**invention in the Church; and does not confer grace; let him be accursed.**

tum, sed ab hominibus in Ecclesia inventum; neque gratiam conferre; anathema sit.

### CANON II.

**If any shall say, that it is lawful for Christians to have more wives than one at the same time, and that this is not forbidden by any divine law; let him be accursed.**